



ที่ AIE 138/2560

วันที่ 11 สิงหาคม 2560

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับไตรมาส 2 ปี 2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอไอ เอนเนอร์จี้ จำกัด (มหาชน) ขอเรียนให้ทราบผลการดำเนินงานรวมของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับงวดไตรมาส 2 (1 เมษายน – 30 มิถุนายน) ปี 2560 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ผลประกอบการ	ไตรมาส 2 ปี 2560	ไตรมาส 2 ปี 2559	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้รวม	643.92	1,150.40	(506.48)	(44.03)
ต้นทุนขายและบริการรวม	(671.54)	(1,073.38)	(401.83)	(37.44)
ค่าใช้จ่ายขายและบริหารงาน	(23.20)	(28.87)	(5.67)	(19.63)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนของบริษัทใหญ่	(50.71)	47.00	97.71	207.89
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	(0.01)	0.01	(0.02)	(207.89)

### กำไรสุทธิ

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีผลประกอบการ กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับไตรมาส 2 ปี 2560 และ 2559 เท่ากับขาดทุน (50.71) ล้านบาท และกำไร 47.00 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2560 กับปี 2559 บริษัทฯมีผลการดำเนินงานขาดทุนเพิ่มขึ้นเท่ากับ (97.71) ล้านบาท หรือขาดทุนเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ (207.89) ด้วยสาเหตุดังนี้.-

### รายได้

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้รวมสำหรับไตรมาส 2 ปี 2560 และ 2559 เท่ากับ 643.92 ล้านบาท และ 1,148.64 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 2 ปี 2560 กับปี 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้รวมลดลง 506.48 ล้านบาท หรือมีอัตราลดลงร้อยละ 44.03 ซึ่งสรุปแยกตามส่วนงานได้ดังนี้

รายได้	ไตรมาส 2 ปี 2560			ไตรมาส 2 ปี 2559			เพิ่มขึ้น (ลดลง)		
	ปริมาณ (ตัน)	บาท (พันบาท)	สัดส่วน รายได้ (ร้อยละ)	ปริมาณ (ตัน)	บาท (พันบาท)	สัดส่วน รายได้ (ร้อยละ)	ปริมาณ (ตัน)	บาท (พันบาท)	ร้อยละ
<b>1.ขายสินค้า</b>									
ไบโอดีเซล	15,935	472,863	73.44	23,026	869,447	75.58	(7,091)	(396,584)	(45.61)



รายได้	ไตรมาส 2 ปี 2560			ไตรมาส 2 ปี 2559			เพิ่มขึ้น (ลดลง)		
	ปริมาณ (ตัน)	บาท (พันบาท)	สัดส่วนรายได้ (ร้อยละ)	ปริมาณ (ตัน)	บาท (พันบาท)	สัดส่วนรายได้ (ร้อยละ)	ปริมาณ (ตัน)	บาท (พันบาท)	ร้อยละ
ผลิตภัณฑ์พลอยได้	1,888	15,078	2.34	4,219	24,090	2.09	(2,331)	(9,012)	(37.41)
น้ำมันบริโกล	4,131	123,874	19.24	6,496	225,240	19.58	(2,365)	(101,366)	(45.00)
ขายน้ำแข็ง			-	-	6,702	0.58	-	(6,702)	(100.00)
** รวมรายได้ขายสินค้า	21,954	611,816	95.01	33,740	1,125,479	97.83	(11,786)	(513,664)	(45.64)
2.งานรับจ้างผลิตและบริการ									
กลุ่มไบโอดีเซล	9,946	8,952	1.39	17,710	15,939	1.39	(7,763)	(6,987)	(43.84)
กลุ่มน้ำมันบริโกล	3,680	7,042	1.09	0	0	-	3,680	7,042	100.00
** รวมรับจ้างและบริการ	13,627	15,994	2.48	17,710	15,939	1.39	(4,083)	55	0.35
3. บริการเรือเดินทะเล	-	11,844	1.84	-	7,930	0.69	-	3,914	49.36
4. รายได้อื่น	-	4,265	0.66	-	1,048	0.09	-	3,217	306.97
<b>รวมรายได้</b>		<b>643,919</b>	<b>100.00</b>		<b>1,150,396</b>	<b>100.00</b>		<b>(506,478)</b>	<b>(44.03)</b>

## 1. รายได้จากการขายสินค้า

1.1 บริษัทฯ มีรายได้จากการจำหน่ายน้ำมันไบโอดีเซล สำหรับไตรมาส 2 ปี 2560 และ 2559 คิดเป็นสัดส่วนรายได้ ส่วนงานต่อรายได้รวม ในอัตราร้อยละ 73.44 และ อัตราร้อยละ 75.58 โดยมีผลกระทบมาจาก 2 ส่วนคือ

- ความแตกต่างของราคาขายเฉลี่ยต่างกันประมาณ 8.09 บาท/กก. คือ ไตรมาส 2 ปี 2560 มีราคาขายเฉลี่ยต่ำกว่าที่ ราคา 29.67 บาท/กก. ในขณะที่ไตรมาส 2 ปี 2559 มีราคาขายเฉลี่ยที่ 37.76 บาท/กก. ซึ่งเป็นผลมาจากราคาต้นทุนวัตถุดิบหลักคือ น้ำมันปาล์มดิบปรับราคาลงอย่างมาก

- ปริมาณการขายที่ลดลงจากไตรมาส 2 ปี 2559 จำนวน 7,091 ตัน หรือลดลงร้อยละ 30.69 เนื่องจากไม่ได้รับคำสั่งซื้อจากลูกค้ารายเดิม เพราะบริษัทไม่สามารถชนะการแข่งขันประมูลราคาได้ ประกอบกับอัตราสัดส่วนผสมของไบโอดีเซลใน น้ำมันดีเซลตามยังอยู่ในอัตราร้อยละ 5 หรือ B5 ประกาศกรมธุรกิจพลังงาน เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2559 ในช่วงเดือนพฤษภาคม ได้ประกาศปรับเพิ่มสัดส่วนการผสมไบโอดีเซลจากร้อยละ 5 เป็นร้อยละ 7 หรือ B7 ซึ่งมีผลวันที่ 8 พฤษภาคม 2560 เพื่อรองรับ ปริมาณสต็อกผลปาล์มที่เริ่มสูงขึ้น ในขณะที่ไตรมาส 2 ปี 2559 ใช้อัตราสัดส่วนผสมของไบโอดีเซลในน้ำมันดีเซล ที่ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 6.5 และไม่สูงกว่าร้อยละ 7 โดยปริมาตรซึ่งประกาศให้บังคับใช้เมื่อวันที่ 3 สิงหาคม 2558 อย่างไรก็ตาม ปริมาณขาย ในไตรมาส 2 ปี 2560 ก็เพิ่มขึ้นจาก ไตรมาส 1 ปี 2560 ประมาณ 25% และคาดว่าในไตรมาสที่ 3 ปี 2560 ปริมาณขายจะปรับเพิ่มขึ้นอีก ประมาณ 10% จากความต้องการที่เพิ่มขึ้น

1.2 บริษัทฯ มีรายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์พลอยได้ สำหรับไตรมาส 2 ปี 2560 และปี 2559 คิดเป็นสัดส่วน รายได้ส่วนผลิตภัณฑ์พลอยได้ต่อรายได้รวม ในอัตราร้อยละ 2.34 และอัตราร้อยละ 2.09 โดยบริษัทฯ มีรายได้ ในไตรมาส 2 ปี 2560 ลดลงจากไตรมาส 2 ปี 2559 เท่ากับ 9.01 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 37.41 เนื่องจาก ปริมาณการขายผลิตภัณฑ์พลอยได้ ซึ่ง



ได้แก่ ก๊าซเซอรินดิบมีปริมาณลดลง ทั้งนี้เป็นผลมาจากปริมาณการผลิตไบโอดีเซลที่ลดลง ทำให้ก๊าซเซอรินดิบมีราคาขายเฉลี่ยเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 2.28 บาท / กก. เนื่องจากปริมาณผลผลิตน้อยไม่เพียงพอต่อความต้องการ

1.3 บริษัทฯ มีรายได้จากการจำหน่ายน้ำมันปาล์มบริโกล สำหรับไตรมาส 2 ปี 2560 และ 2559 คิดเป็นสัดส่วนรายได้ส่วนงานต่อรายได้รวม ในอัตราร้อยละ 19.24 และอัตราร้อยละ 19.58 ซึ่งบริษัทฯ มีรายได้ในไตรมาส 2 ปี 2560 ลดลงจากไตรมาส 2 ปี 2559 เท่ากับ 101.37 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 45.00 ปริมาณการขายลดลง 2,385 ตัน ราคาขายลดลงเฉลี่ย 4.69 บาท/กก. ซึ่งสาเหตุที่ปริมาณการขายลดลงเป็นอย่างมาก เนื่องจากปี 2560 ทางบริษัทฯ เปลี่ยนนโยบายการจำหน่ายน้ำมันปาล์มบริโกล เป็นการรับจ้างผลิตน้ำมันปาล์มบริโกล แต่ยอดขายที่เกิดขึ้นในไตรมาส 2 ปี 2560 นี้ เกิดจากการขายน้ำมันปาล์มกึ่งบริสุทธิ์เพื่อใช้ผลิตน้ำมันปาล์มบริโกล ซึ่งเป็นการขายแบบงานสั่งผลิตเฉพาะสัญญา โดยสามารถประมาณการต้นทุนและผลกำไรที่จะเกิดขึ้นได้

## 2. งานรับจ้างผลิต

บริษัทฯ มีรายได้จากการรับจ้างผลิต สำหรับไตรมาส 2 ปี 2560 และ 2559 คิดเป็นสัดส่วนรายได้ส่วนงานต่อรายได้รวม ในอัตราร้อยละ 2.48 และอัตราร้อยละ 1.39 ดังนี้

2.1 การรับจ้างผลิตน้ำมันปาล์มกึ่งสำเร็จรูปเพื่อใช้ในการผลิตไบโอดีเซล สำหรับ ไตรมาส 2 ปี 2560 มีรายได้เท่ากับ 8.95 ล้านบาท และไตรมาส 2 ปี 2559 มีรายได้เท่ากับ 15.94 ล้านบาท บริษัทฯ มีรายได้ ลดลง เท่ากับ 6.99 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 43.84

2.2 การรับจ้างผลิตน้ำมันปาล์มบริโกล เนื่องจากบริษัทฯ เปลี่ยนนโยบายการจำหน่ายน้ำมันปาล์มบริโกล มาเป็นการรับจ้างผลิตน้ำมันปาล์มบริโกล ซึ่งเริ่มตั้งแต่ มกราคม 2560 เป็นต้นมา ในไตรมาส 2 ปี 2560 มีรายได้เท่ากับ 7.04 ล้านบาท

## 3. ส่วนงานให้บริการเดินเรือขนส่ง

บริษัทย่อย จะมีรายได้จากการให้บริการเดินเรือขนส่ง สำหรับไตรมาส 2 ปี 2560 และ ปี 2559 คิดเป็นสัดส่วนรายได้ส่วนงานต่อรายได้รวมในอัตราร้อยละ 1.84 และอัตราร้อยละ 0.69 โดยบริษัทย่อย มีรายได้ในไตรมาส 2 ปี 2560 เพิ่มขึ้นจากปี 2559 เท่ากับ 3.91 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 49.36 เนื่องจากในปี 2560 บริษัทย่อยมีรายได้จากการให้บริการเดินเรือขนส่งระหว่างประเทศอย่างต่อเนื่อง และถ้าหากในเดือนมิถุนายน 2560 ไม่หยุดให้บริการเนื่องจากต้องหยุดซ่อมแซม ก็จะมีรายได้เพิ่มมากกว่านี้

## 4. รายได้อื่น

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้ในปี 2560 เพิ่มขึ้นจากปี 2559 เท่ากับ 3.22 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 300.97 ในปี 2560 รายได้อื่นของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ได้แก่ ค่าเช่าและค่าบริการ ขายเศษวัสดุ และดอกเบี้ยรับ

## ต้นทุนขายและต้นทุนบริการ

บริษัทและบริษัทย่อย มีต้นทุนขายและต้นทุนบริการรวม สำหรับไตรมาส 2 ปี 2560 -เท่ากับ 671.54 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรต่อยอดขาย ร้อยละ 104.29 และ ปี 2559 เท่ากับ 1,073.37 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรต่อยอดขายร้อยละ 93.30 ซึ่งเมื่อเปรียบเทียบงวดไตรมาสเดียวกันปี 2560 กับงวดปี 2559 จะมีอัตรากำไรต่อยอดขายเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.77 แยกตามส่วนงานได้ดังนี้



ต้นทุนขายและบริการ	ไตรมาส 2 ปี 2560			ไตรมาส 2 ปี 2559			เพิ่มขึ้น (ลดลง)			
	บาท (พันบาท)	อัตราส่วน ต่อ ยอดขาย	สัดส่วน ต้นทุนขาย (ร้อยละ)	บาท (พันบาท)	อัตราส่วน ต่อ ยอดขาย	สัดส่วน ต้นทุน ขาย (ร้อยละ)	บาท (พันบาท)	อัตราส่วน ต่อ ยอดขาย	ร้อยละ	
<b>1.ขายสินค้า</b>										
ไบโอดีเซล	510,704	108.00	76.05	797,439	91.72	74.29	(286,735)	16.28	17.75	
ผลิตภัณฑ์พลอยได้	9,510	63.07	1.42	19,577	81.27	1.82	(10,067)	(18.20)	(22.39)	
น้ำมันบริโภคร	120,816	97.53	17.99	230,328	102.26	21.46	(109,512)	(4.73)	(4.62)	
ขายน้ำแข็ง	-	-	-	5,525	82.44	0.51	(5,525)	(82.44)	(100.00)	
** รวมต้นทุนขายสินค้า	641,030	104.77	95.46	1,052,869	93.55	98.09	(411,839)	11.23	12.00	
<b>2.งานรับจ้างผลิตและบริการ</b>										
กลุ่มไบโอดีเซล	7,139	79.75	1.06	13,616	85.43	1.27	(6,477)	(5.68)	(6.65)	
กลุ่มน้ำมันบริโภคร	7,033	99.87	1.05	-	-	-	7,033	99.87	0.00	
** รวมต้นทุนรับจ้างและ บริการ	14,171	88.61	2.11	13,616	85.43	1.27	555	3.18	3.72	
3. บริการเรือเดินทะเล	16,343	137.99	2.43	6,890	86.89	0.64	9,453	51.10	58.81	
4. รายได้อื่น	-	-	-	-	-	-	-	0.00	0.00	
<b>รวมต้นทุนขายและบริการ</b>	<b>671,544</b>	<b>104.29</b>	<b>100.00</b>	<b>1,073,375</b>	<b>93.30</b>	<b>100.00</b>	<b>(401,831)</b>	<b>10.99</b>	<b>11.77</b>	

### 1. ต้นทุนขายสินค้า

1.1 ต้นทุนขายไบโอดีเซลซึ่งเมื่อเปรียบเทียบกับงวดไตรมาส 2 ของ ปี 2560 และปี 2559 อัตราต้นทุนขายต่อยอดขายเพิ่มขึ้น ร้อยละ 12.00 เป็นผลมารากราคาวัตถุดิบน้ำมันปาล์มดิบที่ใช้ในการผลิตมีต้นทุนสูงกว่าราคาขาย เนื่องจากมีปริมาณการผลิตน้ำมันปาล์มดิบออกสู่ตลาดในปริมาณมากจนเกิดภาวะน้ำมันปาล์มดิบล้นตลาด ทำให้อัตราต้นทุนปาล์มดิบปรับตัวลดลงอย่างต่อเนื่องและรุนแรง ซึ่งราคาน้ำมันปาล์มดิบปรับลงไปถึง 20.00 บาท/กก. ในช่วงเดือนมิถุนายน 2560 ซึ่งไม่เคยปรากฏมาก่อนในรอบ 3 ปี ที่ผ่านมา ทำให้สต็อกวัตถุดิบคงเหลือของบริษัทมีราคาสูงกว่าราคาขายเฉลี่ยประมาณ 3.00 บาท/กก. ถึงแม้ว่า บริษัทฯ จะสามารถควบคุมอัตราการสูญเสียจากการผลิตให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น และพยายามบริหารจัดการวัตถุดิบและสินค้าให้มีอัตราการหมุนเวียนของสินค้าที่เร็วขึ้นและเก็บสต็อกไว้ให้น้อยกว่า 30 วัน แล้วก็ตาม และ ณ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯ ได้ตั้งค่าเพื่อมูลค่าสินค้าลดลงไว้จำนวน 9.94 ล้านบาท จากปริมาณวัตถุดิบคงเหลือ 7,000 ตัน

1.2 ต้นทุนขายผลิตภัณฑ์พลอยได้ มีการกำหนดให้เป็นไปตามราคาตลาดของสินค้าที่คาดว่าจะขายได้ ซึ่งการปันส่วนต้นทุนตามราคาตลาดของผลิตภัณฑ์หลักและผลิตภัณฑ์พลอยได้ จะทำให้ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ถูกปันส่วนเข้าต้นทุนผลิตของผลิตภัณฑ์หลัก



1.3 ต้นทุนขายน้ำมันบริโกล บริษัทฯ มีอัตราต้นทุนขายต่อยอดขายของส่วนน้ำมันบริโกล ในไตรมาส 2 ปี 2560 ลดลงจาก ไตรมาส 2 ปี 2559 เนื่องจาก เป็นการผลิตตามคำสั่งซื้อ โดยสินค้ามีการผลิตและจัดส่งภายในระยะเวลาสั้น ๆ ประกอบกับในขณะนั้นราคาของวัตถุดิบค่อนข้างคงที่ บริษัทฯ จึงสามารถควบคุมต้นทุนวัตถุดิบ และทำให้เกิดผลกำไรได้

## 2 ต้นทุนรับจ้างผลิตและบริการ

ไตรมาส 2 ปี 2560 มีอัตราต้นทุนขายต่อยอดขาย คิดเป็นร้อยละ 88.61 เพิ่มขึ้นจาก ไตรมาส 2 ปี 2559 ซึ่งมีอัตราต้นทุนขายต่อยอดขาย คิดเป็นร้อยละ 85.43 อัตราต้นทุนขายต่อยอดขายในส่วนงานรับจ้างผลิต เมื่อเปรียบเทียบงวดเดียวกันของปี 2560 กับ 2559 เพิ่มขึ้น ร้อยละ 3.72 ซึ่งแบ่งได้ ดังนี้

2.1 งานรับจ้างกลั่นน้ำมันปาล์มกึ่งสำเร็จรูปเพื่อใช้เป็นวัตถุดิบในการผลิตไบโอดีเซล มีอัตราต้นทุนขายต่อยอดขาย เท่ากับ 79.75 ซึ่งบริษัทฯ ยังคงมีผลกำไร สำหรับการรับจ้างผลิตส่วนนี้อย่างสม่ำเสมอ

2.2 งานรับจ้างกลั่นน้ำมันปาล์มสำหรับบริโกลและบรรจุน้ำมันปาล์มสำเร็จรูปตราพาโมลา ตามที่บริษัทฯ มีนโยบายยกเลิกฝ่ายขายน้ำมันปาล์มสำหรับบริโกล เพราะเห็นว่าตลาดน้ำมันบริโกลมีการแข่งขันกันสูง แต่ถ้างานรับจ้างผลิตน้ำมันปาล์มสำหรับบริโกล จะไม่มีความเสี่ยงเรื่องการผันผวนของราคาวัตถุดิบ และการตั้งราคาค่าบริการรับจ้างผลิต บริษัทฯ ใช้การเทียบเคียงจากราคากลางของธุรกิจอุตสาหกรรมโรงกลั่นน้ำมันปาล์ม สำหรับไตรมาส 2 ปี 2560 มีอัตราต้นทุนขายต่อยอดขาย เท่ากับร้อยละ 99.87 ซึ่งต้นทุนบริการของส่วนงานที่ทำให้มีอัตราต้นทุนขายต่อยอดขายสูง เกิดจากการผลิตในส่วนงานบรรจุน้ำมันสำเร็จรูป

## 3 ส่วนงานให้บริการเดินเรือขนส่ง

บริษัทย่อย มีอัตราต้นทุนบริการต่อยอดขายในปี 2560 เพิ่มขึ้นจากปี 2559 เท่ากับร้อยละ 58.81 เนื่องจากนำเรือไปรับจ้างขนส่งสินค้าระหว่างประเทศมากขึ้นกว่าปี 2559 ทำให้ต้นทุนบริการที่เพิ่มขึ้นในงวดไตรมาส 2 ปี 2560 ได้แก่ ต้นทุนน้ำมันเชื้อเพลิง และต้นทุนท่าเทียบเรือ แต่การขาดทุนของบริษัทย่อย เกิดจากค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาเรือ และจำเป็นต้องหยุดให้บริการขนส่งในเดือนมิถุนายน 2560

### ค่าใช้จ่ายในการขาย

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายในการขาย สำหรับงวดไตรมาส 2 ปี 2560 และ 2559 เท่ากับ 2.63 ล้านบาท และ 9.08 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบงวดปี 2560 กับงวดปี 2559 ค่าใช้จ่ายขายลดลงเท่ากับ 6.45 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 71.04 เนื่องจากการยกเลิกฝ่ายขายน้ำมันบริโกลของบริษัทฯ ทำให้ค่าใช้จ่ายขายที่เกี่ยวข้องกับการขายน้ำมันบริโกลลดลง ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจะเป็นของค่าใช้จ่ายขนส่งสินค้าในส่วนของกรขายไบโอดีเซล และค่าใช้จ่ายเพื่อส่งออกกลีเซอริน

### ค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน สำหรับไตรมาส 2 ปี 2560 และ 2559 เท่ากับ 19.91 ล้านบาท และ 16.94 ล้านบาทตามลำดับ เมื่อเปรียบเทียบงวดไตรมาส 2 ปี 2560 กับงวดปี 2559 ค่าใช้จ่ายบริหารงานเพิ่มขึ้นเท่ากับ 2.96 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.49 เนื่องจาก ในไตรมาส 2 ปี 2560 เกิดจากบริษัทย่อยที่อยู่ในระหว่างการจำหน่ายสินทรัพย์หยุดดำเนินงาน ค่าใช้จ่ายทั้งหมดของบริษัทย่อยแห่งนี้จำนวน 3.84 ล้านบาท จึงต้องเป็นค่าใช้จ่ายส่วนบริหารงาน ซึ่งเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2 ปี 2559 จำนวน 2.62 ล้านบาท



บริษัท เอไอ เอนเนอร์จี จำกัด (มหาชน)

AI Energy Public Company Limited.

### ต้นทุนทางการเงิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีต้นทุนทางการเงินสำหรับงวดไตรมาส 2 ปี 2560 และ 2559 ซึ่ง เท่ากับ 0.67 ล้านบาทและ เท่ากับ 2.85 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดไตรมาส 2 ปี 2560 กับงวดปี 2559 มีต้นทุนทางการเงินลดลง เท่ากับ 2.18 ล้านบาท หรือลดลง ร้อยละ 76.59 ทั้งนี้การลดลงของต้นทุนทางการเงิน มาจากดอกเบี้ยจ่ายของสถาบันการเงินที่ลดลง เพราะบริษัทและบริษัทย่อย มีการจ่ายชำระหนี้กู้ยืม ทำให้ยอดเงินกู้ยืม ณ 30 มิถุนายน 2560 ลดลงเหลือ 70.59 ล้านบาท จากยอดเงินกู้ยืม ณ 30 มิถุนายน 2559 จำนวน 356.00 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวพิมพ์วรรณ ชารีรัตนวิบูลย์)

กรรมการผู้จัดการ

ฝ่ายเลขานุการ โทร. 0-34877-486-8 ต่อ 500